JOKER 100

C€

ETA-22/0089

YIO/1OK 100, OBECMEUYMBAIOLLIA MPOYHOCTb HA
caBuir N PACTAXXEHWE

« YHuBepcanbHblin yronok. OTInYHOE COOTHOLLEHWE LieHa-Ka4yeCcTBo
« YacTHWYHbIN rBO34EBON LWOB NOAXOAUT ANS KpenneHnsa cteH us CLT, kapkaca
nnu 6pyca K 6E€TOHHOW CTAXKe

« OTMYHasA YyCTOMYMBOCTb K Harpyskam, npuaaraeMblM BO BCEX HaNpaBneHusx, ¢
BO3MOXHOCTbIO NCMO/Ib30BaHNA B COEANHEHNAX «AEPEBO-AEPEBO» UNN «Aepe-
BO-6E€TOH»

Zn
ELECTRO
PLATED
APT. N° B P H s wT.
[Mm] [MMm] [Mm] [Mm]
H JKR100100 104 78 100 25 50
Kon-Bo otBepcTui:
n, @5 n, 210 n, 013 ny, @5 n, 28
2 25 2

JOKER 150

Ce

ETA-22/0089

ACUMMETPUYHbIN YIO/10K, OBECMNEYMBAIOLLNN
MPOYHOCTb HA CABUI N OTPbLIB

« ACMMMETPUYHbIA YrONOK WNPUHOM Bcero 55 MM Ans yCTaHOBKM B OrpaHnYeH-
HbIX MPOCTpPaHCTBax. HeGonbLLOR YronokK ¢ BbICOKMMU SKCMTyaTaLUMOHHbIMMU
XapaKTepucTukamm

« OtnnyaeTtcs 60/bLUOI YHUBEPCANbHOCTbIO. Ha 6eToHe fononHuTenbHas waiba
o6ecneynBaeT BeIMKOMENHY MPOYHOCTb

« OT/IM4Has yCTOMYMBOCTb K Harpyskam, npuiaraeMbiM BO BCEX HanpaBieHusX, C
BO3MOXHOCTbIO NCMOMb30BaHNA B COEANHEHUSX «AePeBO-AePeBO» UK «Aepe-
BO-6E€TOH»

—

Zn
ELECTRO
PLATED
APT. N° B P H s WT.
H [Mm] [Mm] [MM] [MMm]
JKR15080 146 55 77 2,5 ‘ 50
= Kon-Bo oTBepcTtHii:
- 35 o n, @5 n, @10 n, 213 n, @5 n, 28
\" - 1 3 2 25 2
P B
APT. N° B s kon-so @14 . wr.
S Q [MMm] [MM]
/ NINOW15080 146 6 2 ‘ ° ‘ 10
B

HOLZ TECHNIC

MNACTUHbI M YITOBbIE COEANHEHUSA |

JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22

MJTACTUHbBI N

LLIYPYTIbI N

XUMUYECKUME U
METAJITMYECKUNE

LIYPYMbI 419 KPEMJTIEHNSA YITI0OBbIE
COEAVNHEHUA

CAMOPE3bI MO

SNEMEHTbI 414 FTEPMETWKW, NEHTbI

N301A9UNOHHBIE

KPOBE/1b M NPOOUNIN 3BYKOM3014UMA BOJIThl U TAVIKM KPEMJIEHWNA METANNTY [JEPEBA 019 TEPPAC OlOPHI

MATEPWAbI

VHCTPYMEHTbI



MACTUHDI
M YITI0BbIE
COEAMHEHWUSA

JOKER 200 {3

ETA-22/0089

i y;

1

I

il ’
« Bbicokuin yronok, nageanbHo noaxoasimii ansa cteH us CLT ¢ LokonbHOW ycTa- | I i il “‘-“‘ |
HOBKOW (Ha 6OPTUK UK AePEBAHHYIO 06BA3KY MaKCUMasibHOW BbICOTOM 12 cm) |

BbICOKMWN YIOJTOK, OBECMEYUBAIOLLNN MPOYHOCTb
HA COBUI U PACTAXKEHUE

i

i

|

OroPbl

« Ha 6eToHe pononHutenbHas wanba obecrneymBaeT BEIMKONEMNHYIO MPOYHOCTb

« OTIMYHasa YyCTONYMBOCTb K Harpy3skam, npuaaraeMblM BO BCEX HaNpaBeHusX, ¢
BO3MOXHOCTbIO NCMO/Ib30BaHNA B COEANHEHNAX «AEPEBO-AEPEBO» UNN «Aepe-
BO-6E€TOH»

LLIYPYTIbI N
KPEMJIEHWNA
A1 TEPPAC

x
=
38 Zn
w ELECTRO
S& PLATED
% =i
APT. N° B P H s W,
[MMm] [Mm] [Mm] [Mm]
o JKR100200 ‘ 104 ‘ 122 197 3 25
22
=
58
z= _
O Kon-Bo oTBepCTUmn:
n, @5 n, 210 n, 013 n, @5 n, 28
sy 13 3 4 49 ‘ 4
w X <<
= 8 s
oLk
ISk
B E g APT. N° B P s kon-so 014 . wr.
Xz [mMm] [mMm] [mMMm]
NINOW100200 104 120 8 4 ‘ ° ‘ 10
= . *
§ - ~
S -
- B
2 AKYCTUYECKUM MPODPUTIEM
=
2 — COEOVHEHUS LEPEBO-AEPEBO
APT. N° JKR100100 JKR100100 JKR100200 B P s ) wr.
: Z
=} [Mm] [MM] [Mm]
é XYL3580105 ° - - 105 80 6 ° 1
=
2 XYL3555150 - ° - 150 55 6 ° 1
>
® XYL35120105 - - ° 105 120 6 ° 1
2
I< KPEMEX
55
g o LBA-HT | AHKEPHbIZ FBO3/1b
= o
ng= 1d d  APT.N° L b wr.
o =
E [Mm] [Mm] [MM]
—b— 4  HT4060 60 50 250
= —L——-
2 5
30
é § SBL | LLUYPYN 419 MEP®OPALIMM C YCUNIEHHOW, MOYKPYT/IOM FO/TIOBKOM
N4
S d,  APT.N° L b wr.
[Mm] [MMm] [Mm]
5
w Tx 20 SBL560 60 56 200
3
og
gl
§ g VGS | LLIYPYT 419 KPEM/IEHWS MO/, YITIOM 45°
=
! d, APT.N° L b wr.
[Mm] [Mm] [MMm]
2 L 9 VGS9140 140 130 25
I TX 40
=
Z
&
§ HOLZ IEcHne MACTWHbI W YTIOBBIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22




DOYPHUTYPA - KPEMEX

™n onucaHue d OCHOBaHue
[Mm]
LBA-HT AHKepHbI rBO3Ab (o 4
SBL wypyn ans neppopauum ¢ yCUIeHHORN, NONyKPyriomn 5
rOMoBKOVA (-
VGS nonHope3b60BON LYpPYN 9
AB1 MeXaHWYeCKUin aHkep 12
SKR-CE BKpYYMBaeMblil aHKepHbIn 60nT 12
V-NEX XUMUYECKUI aHKep d@ M12
HYB-FIX XUMUYECKUI aHKep d@ M12
FTEOMETPUA
JKR100100 JKR15080 JKR100200
@5 14 75 3
- T n
045600 5113
00 4,00 4 724
o O |24
00,4004
@5 1475 2,5 00450909, —24
| n
ioooooé 12 197 0000000724
o o [oe] 24 o o c o 24
100 o o O OO 24 o o O OD *24
o O o o o O ° 77 o O o0 o O ol4
o ° ) ° 20 40
20 =25 ‘ =25 L J =3
e —| e —|
104 146 104
13 60 60 13
T T 1
13 78 13 | 013 ®‘5@‘10 L 13 39 39 13
O, O @05 O, L0 o ,9]30 O O O] ow
6| 9, TO e 1.0 0 O, O
0 0 4 410 o 0 o O O g4 25 o o
| | 48 - — 122
°° o o PJ9 205 105 205 °© % o o © 75
17 70 17 R @5
}— @13
Q ) 17
17 70 17
NINOW15080 NINOW100200
6LCE ] N ——
L 1 1 |
20,5 105 20,5 17 70 17
@14 @14
| |
A) 5 25 é 25
50 - ot
25 O
|
146 120 75
O O a0
104
MATEPWAJIbl N1 CPOK NX CJTY)KBbI HAIPY3KWU
JOKER: ctanb S250GD+Z275.
WASHER: yrnepopauctas ctanb S235 ¢ ranbBaHU4eckomn TF
OLMHKOBKOIA. !
Ncnonb3oBaHune anga knaccoB akcnayaTtaumm 1um 2 (EN 1995-1-1).
XYLOFON WASHER: nonvnypetaHoBas cMeCb C TBEPAOCTbIO MO
Lopy 35.
Fa Fs Fa
COEPbI MPUMEHEHUS <\~

. CoegunHeHuns gepeBo-6eToH

. CoeonHeHus nepeBo-AepeBo
. CoeonHeHus gepeBo-CTanb

HOLZ TECHNIC

MNACTVHbBI 1 YINOBBIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22

MJTACTUHbBI N
YINIOBbIE
COEAVNHEHWA



MNAACTUHbBI

OrOPbI

M YINOBbIE

COEAMNHEHWA

JKR100100 | CXEMbI KPEMJIEHUA OEPEBO-OEPEBO

YCTAHOBKA IO CLT

OOO OOO

.6. .O.

... e e

o [e)

o, °

L ]

O O

L) L] ° L )
1 L] L) o L]

05 .ooo.

L) e ®® o

o o 4

©) ©)
.

O ®

JKR100100 | CXEMbI KPEMNJIEHUA AEPEBO-BETOH

YCTAHOBKA IO CLT

L N 2 ° L BN ) °
[ I ] [ ]
L ] ® -
O O
o O o o O o
o [e] e} C
O O
e °°e@
(o] o o (o]
6 (o] o o (o]

APT. N°

JKR100100

10

KOH}Urypauuns

pattern
pattern
pattern
pattern
pattern
pattern
pattern
pattern
pattern
pattern

pattern

HOLZ TECHNIC

[ ]
o®** o
e L0
o (o] o
O O
e}
o [ ]
(o) (o)

(o]
0®° 0o°
® O o o .
. « .
O O
e}
o [ ]
(o] (o]

YCTAHOBKA HA KAPKACHbIE KOHCTPYKLIMW (TIMBER FRAME)

1

KpenneHue B oTBepcTua @5

ny

14

S~ b~ 00 0

Ny

oo 500 o
a o O O
o
O ©)
LJNe] 0 ® O o
o o o
O O
[ ] ‘®
o o

Ny

T

Kpen/seHve B OTBEPCTUS
@10

12

KpenneHve B OTBepPCTUS

213

Ny

wT.

N N NNNN

[MM]
40
40
40
20
20
64
40
64
20
40
20

OCHOBaHune

MNACTVHbBI 1 YINOBLIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22




JKR15080 | CXEMbI KPEIMJIEHUA OEPEBO-OEPEBO

MJTACTUHbBI N

YINIOBbIE
COEAVNHEHWA

YCTAHOBKA MO CLT YCTAHOBKA HA KAPKACHbBIE KOHCTPYKLWMW (TIMBER FRAME)

LN ) Y LN ) Py L N LN J ° L] ° LN o e o [olNe) o ° O O o o O O
ooq.oo.o.ioﬁoi ooCz o0 (270”077 oocz 00(2 .Oooo o%oo
o ° o ° o o ° o o }C o ° ° . .”79”] « °

c

. L L] . L] [ ] . O L] O L) O O [ ] O L) [ ) L] O L] [ ) O
O O O O O O O O

L] [ ] ° . L] [ ] ° L L ] ° L] ° [ ] L] L] L] L] [ ] o L ] L] °

1 2 3 4

JKR15080 | CXEMbI KPEMJIEHNA OEPEBO-BETOH

YCTAHOBKA MO CLT

e g0 00 e . P
@) O @) O

0o, 00,500 LI e ° ®
e} o [e] o [e] o o [e] [e] }C
O, .0 45,0 (O O - O
o [ o L

o] O o o o] O o e} (o] ° (o] o

6 7

YCTAHOBKA HA KAPKACHBIE KOHCTPYKUMW (TIMBER FRAME)
o e o e o e o e o e o o o o © o [olNe) o o [e] [eNe) o o o o ©
L] OO e O O e O L] OO e O O e O o o] OO o o O
® O ® O - | L] [e] ® O ~| o o [¢]
o ° o ° o c . . o e ° c 3 . e
I Je

O [e] o] O e} [e] O O o] e} Q o ] O O o] o O o] o] O O o] o] O [e] o] O
o [ o [ ° [ o [

o] O o o o] O o o] O o ° o] O o o] O o ° o O o o] O o ° o O o

8 9 10 11

APT. N° KOHUrypauuns KpenneHue B otBepcTusa @5 ernneHMe¢$00TBepCTMﬂ KPGHHEHM;$3OTBGPCTM9I OCHOBaHue
nYy ny ny ny c @
WwT. T . [MM]
pattern 20 " - 40 R
pattern 20 n - 40 -
pattern 10 n - 40 -
pattern 10 " B 20 R
pattern 5 n - 20 -
JKR15080 pattern 10 - 2 64 [
pattern 20 - 2 40 °
pattern 10 - 2 40 ]
pattern 10 - 2 20 °
pattern 5 - 2 40 o
pattern (1 5 - 2 20 °

HOLZ TECHNIC

MJACTVHBI W YTTOBbIE COEAMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MNAACTUHbBI
M YINOBbIE
COEAMNHEHWA

OrOPbI

JKR100200 | CXEMbI KPETJIEHUA AEPEBO-AEPEBO

YCTAHOBKA MO CLT

JKR100200 | CXEMbI KPEMJIEHNS OEPEBO-BETOH

YCTAHOBKA MO CLT

....I.. .....I. OOOOOOO
s g0 | oo g0 00 4 4500 4
@) ] @) ] O O
OODOOOO .....I.7 .......
OOOOOOO OOOOOOO .......
OOOOODO OOOOOOO .......
C C
OOODOOO OOOOOOO OOOOOOO
@) o] @) o] ©] O
OOOOODO OOOOOOO OOOOOOO C
b B 3 O O O O O O
)0 ° o o °© o5 o
) 9 ) o] O o o o] o] o o o o]
o "o o ° 0 o ° 0o
2 3 5

Kpen/seHve B OTBEPCTUS | KpernjeHne B oTBepCTus

o
APT. N KOH}Urypauuns KpenseHue B otBepcTusa @5 210 213 OCHOBaHue
LT, LT, L. LT, [MMm]

pattern ( 1 21 13 3 - 40 ° -
pattern (2 () 14 - - 2 160 - )

JKR100200
pattern (3 21 - - 2 136 - °
pattern (5 21 - - 2 88 - °

() YcraHoeka ¢ wai6oit NINOW100200.

HOLZ TECHNIC

MNACTUHbBI 1 YINOBLIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22




YCTAHOBKA

BbICOTA MPOMEXYTOYHOIO C/104 Hg

MJTACTUHbBI N
YINIOBbIE
COEAVNHEHWA

LN J e e HSP i ce ce I
e o ® 4 © o ©° o °
HB max [ HB max
JKR100100
HB max [MM]
KOHpUrypaums CLT C/GL Hsp min
n, otBepcTua @5 reosam BUMHTbI reosam BUHTbI
LBA-HT @4 SBL @5 LBA-HT @4 SBL @5 [MMm]
pattern ( ) 14 0 10 - - R
pattern (2) 14 0 10 - - -
pattern (3) 8 - - 27 27 60
pattern (4) 8 - R 60
pattern (5) - - 38
pattern (6) 14 24 34 _ R R
pattern (7 14 0 10 - - -
pattern (8) 8 - - 51 51 120
pattern ‘:1:07 8 - - 7 7 60
pattern (1) 4 - - 27 27 60
pattern 12) 4 - - 7 7 38
JKR15080
HB max [MM]
KOHpUrypaums CLT C/GL Hsp min
n, otBepcTus @5 reosau BUHTbI reosau BUHTBI
LBA-HT @4 SBL @5 LBA-HT @4 SBL @5 [MMm]
pattern 1 ) 20 0 10 - - -
pattern (2 20 0 10 - _ a
pattern (3) 10 - - 27 27 60
pattern 4 10 - - 7 7 60
pattern (5) 5 - - 7 38
pattern (6) 10 24 34 - - -
pattern (7) 20 0 10 - - R
pattern (8) 10 - - 27 27 100
pattern (o) 10 - - 7 7 60
pattern 10) 5 - - 27 27 60
pattern (1) 5 - - 7 7 38
JKR100200
HB max [MM]
KOHurypaumsa CLT
n, otBepcTua @5 reosam BUHTbI
LBA-HT @4 SBL @5
pattern ( ) 21 0 10
pattern (2) 14 120 130
pattern 3 21 96 106
pattern ( 5 ) 21 48 58
NPUMEYAHUSA:

BbicoTa MPOMEXYTOHYHOro Cnos HB (CTDOI/ITeI'IbeIVI EblpaBHMBaPOLIJ,VIVI pacTBOp, NOpPOr nnun gepeBaHHas I'II'IaTd)OpMa) onpependeTrcd ¢ y4eToM HOPMaTUBHbIX I'Ipe[:lI'II/ICaHVIﬁ ans

KpenneHu no aepesy:

« CLT: MuHMManbHble pacctosHna cornacHo ONORM EN 1995-1-1 (Mpunoxerne K) ana reosgeii u cornacHo ETA 11/0030 ans wypynos.

« C/GL: MMHUManbHble paccTosiHUA A9 MaccuBa AepeBa UK KeeHoW ApeBeckHbl cornacHo ctangapty EN 1995-1-1 B cootBetctBUM ¢ ETA, yuntbiBasi 06beMHyt0 Maccy ae-
PEBSAHHBIX 31EMEHTOB Py < 420 kr/m3.

+  MwuHumanbHas TonwmHa nnateopmbl Hep i Oblna onpeaenera u3 pacyeta agc > 13 MM 1 @z > 13 MM Npy MWHUMAarbHOW BbicoTe 38 MM B COOTBETCTBUM C TpeGoBaHUAMM,

n3noxeHHbiMn B ETA 22/0089.

HOLZ TECHNIC

MNACTVHbBI 1 YINOBBIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MTACTUHDI
M YINOBbIE
COEAVNHEHWA

OMOPbI

CTATUYECKUE BEJIMYUHDI | CTbIK KPEMJIEHUA CTEHbI F4 | AEPEBO-AEPEBO

JKR100100
KoHburypaumsa KpenneHue B otBepcTus @5 R1k timber Ki,ser
™n DxL ny Ny
[MMm] LT, L. [kH] [kH/MM]
. reo3an LBA-HT @4,0 x 60 20,0
pattern (1. 14 13+2 VGS 09 x 140 Rik timber/6
. wypynsl SBL ©5,0 x 50 20,0
. reo3an LBA-HT 4,0 x 60 59
pattern (2 14 13 Rk timber/2
wypynbl SBL ©5,0 x 50 6,8

CTATUYECKUE BEJIMYUHDI | CTbIK KPEMJIEHUA CTEHbI F4| AEPEBO-AEPEBO

JKR15080
1"
\
S0 %0 000
e e o e o o e
LN ] LN ]
o o el o [e]
KOHOUrypauus KpenneHue B otBepcTus @5 Rik timber Kiser
™n DxL ny ny
[MM] LT. T [kH] [kH/MM]
) reo3aun LBA-HT 24,0 x 60 39,500
pattern (1 () 20 11+ 3 VGS @9 x 140 . Rk timber/6
) wypynbl SBL 25,0 x 50 39,50
: reo3av LBA-HT @4,0 x 60 4,0
pattern (2) 20 1 Rik timber/2
wypynsl SBL @5,0 x 50 6,0

() B cnyyae ycTaHOBKM B COYETAHUM C aKyCTUHECKUM MPOdUIEM COMPOTUBIEHNE Ry timber AO/MKHO NMPUHUMATLCS paBHbIM 37,2 KH.

NMPUMEYAHUA:

() 3HayeHns Hecyleil cNOCOBHOCTH, yKasaHHbIe B Tabnmue, AeiCTBUTENbHbI A% MOHTaXa C MOMOLLbIO Wypynos VGS @9 anuHoii > 140 Mm. [Ans Wwypynos MeHbLuei AnuHbl L
3HaYeHMe Ry fimper HEOOXOAUMO YMHOXUTH Ha MOHWKAOWMNIA KO3 ULIMEHT, paBHbIn L/140.

« [Ons yronka JKR100100 3Ha4eHMA NPOYHOCTM B TabGnMLax AeNCTBUTENbHbBI U ANS YCTAHOBKM € akycTndeckum npopunem XYLOFON Huxe ropusoHTansHoro dnaHua.

HOLZ IEcHne MJIACTUHBI 1 YTTIOBBIE COEAMHEHNS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



CTATUYECKUE BEJ/IMYUHDI | CTbIK KPEIMJIEHUA CTEHbI Fq | AEPEBO-AEPEBO

JKR100200
o o oo (o] o
LN P LN .
. 5 ee® .O.
s .00,
KoHbUrypaumsa KpenneHue B oteBepcTtua @5 ‘ R1k timber K1 ser
™n DxL ny ‘ ny
[MM] LT ‘ L. [kH] [kH/MM]
reo3an LBA-HT 24,0 x 60 ‘ 41,2
pattern (1. 21 13+3 VGS @9 x 140 Rik timber/D
wypynsl SBL 25,0 x 50 ‘ 41,2

YCTAHOBKA C HAK/TOHHbIMU LLYPYTMAMMU | AEPEBO-AEPEBO

YCTAHOBKA CTEH

YcTaHOBKa CTEH C MOMOLLbLO LWypynoB @6 nnn @8
ONA NPUTArMBaHUSA AEePEBAHHON NaHeNu K yronky.

NMPUMEYAHUA:

() 3HayeHms HecyLleil cNOCOBHOCTH, yKa3aHHble B Tabnmue, AeiiCTBUTENbHbI A% MOHTaXa C MOMOLLbIO Wwypynos VGS @9 anuHoii > 140 Mm. Ans Wypynos MeHbLuei AnnHbl L
3HaYeHUe Ry fimper HEOOXOAUMO YMHOXMTH Ha MOHMKAOWMNIA KO3 ULMEHT, paBHbIi L/140.

[Ans yronka JKR100200 3Ha4eHMs NPOYHOCTM B Tabnmuax AeiCTBUTENbHbI U ANA YCTAHOBKM € akycTudeckum npodunem XYLOFON.

HOLZ IEcHne MJIACTUHBI W YTTIOBBIE COEAVHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22

MJTACTUHbBI N
YINIOBbIE
COEAVNHEHWA



MJTACTUHbI
M YINOBbIE
COEAVNHEHWA

OMOPbI

CTATUYECKWME BE/IMYMHbI | CTbIK KPEMJIEHUSA CTEHbI F4| AEPEBO-BETOH

JKR100100
MPOYHOCTb APEBECKHbI
OEPEBO BETOH
KOHdUrypaums KpenneHue B oTBepcTua @5 Rk timber Kiser KpenneHve B otBepcTusa 013 Ky
™n o xL n, (%] ny
[MM] . [kH] [kH/MM] [Mm] LIT.
- reo3am LBA-HT @4,0 x 60 14,0
pattern (6 -(7) 14 Rk timber/18 M12 2 1,21
- wypynsl SBL @5,0 x 50 14,0
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHNA NPOYHOCTN HEKOTOPbIX BO3MOXHbIX KPENEXHbIX PELIEHNA.
KOHOUIypaLms KpenneHve B oTBepcTus 913 R leoncrete
no 6eToHy ™n D xL pattern 6-7
[Mm] [kH]
« 6e3 TpewmH V-NEX 5.8() M12 x 195 35,8
V-NEX 5.8 M12 x 195 26,2
+  CTpelmHamMmn
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 38,8
M12 x 195 15,5
« ceilicMuyeckoe HYB-FIX 8.8
M12 x 245 201
NMAPAMETPbI YCTAHOBKN XUMUYECKUX AHKEPOB
TMN aHKepa do hes Mo hy Pmin
™n DxL
[Mm] [MM] [Mm] [MMm] [Mm] [MMm]
V-NEX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200
M12 x 195 14 170 170 175 200
HYB-FIX 8.8
M12 x 245 220 220 225 250

MpenBapuTenbHO Hape3aHHbI pe3bboBoit cTepxkeHb INA knacca 5,8/8,8 B KOMMNEKTe € rankow 1 wanboin.

3Ha4YeHNs NPOYHOCTH 6ETOHA PacCUMTaHbl NPU TOMLUMHE thy 2 MM.

MPUMEYAHUA:

(M Xumunyeckuin aHkep V-NEX cornacHo ETA 20/0363.
@) Xummnueckuit aHkep HYB-FIX cornacHo ETA 20/1285.

OCHOBHbIE MPUHUAMbI:
O6Lwme NpyHUMNbI pacyeTta aa

HOLZ TECHNIC

Hbl Ha cTp. 22.

MNACTUHbBI 1 YINOBBIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



CTATUYECKUE BE/IMYUHDI | CTbIK KPEMJIEHUA CTEHbI Fq| AEPEBO-BETOH

JKR15080 | JKR15080 + NINOW15080

LN ] Py LN ] . e e e e P, e e P LN ]
..O.....(Z.. ..O.....(Z..
;ﬁj o ° o ﬁz F@ o ° o ﬁ
MPOYHOCTb APEBECKHbI
JOEPEBO BETOH
KOHUrypauus KpenneHue B otBepcTus @5 no washer washer ernnci::eojgraep- no washer  washer
™n 2 xL ny R1,k timber I(1,ser R1,k timber K1,ser 2 Ny kt// kt//
[Mm] wr. [kH] [kH/MM] [kH] [kH/MM] [Mm] LT,
. reo3an LBA-HT | ©4,0 x 60 14,7 24,9
pattern (6 10
wypynsl SBL ®5,0 x 50 14,7 20,9
Rik timber/16 Rik timber/8 M12 2 1,38 175
. reo3gu LBA-HT| ©@4,0 x 60 14,7 24,9
pattern (7 20
wypynbl SBL 5,0 x 50 14,7 24,9
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHUst MPOYHOCTU HEKOTOPbBIX BO3MOXHbIX KPEMEXHbIX PELLUEHMA.
KOHOUrypaLms KpenneHue B oTBepcTusa 913 RFlconcrere
no G6eToHy ™n 2xL no washer washer
pattern 6-7 pattern 6-7
[MM] [kH] [kH]
« 6es TpewmuH V-NEX 5.8(1 M12 x 195 338 25,9
V-NEX 5.8 M12 x 195 18,8 14,4
+  CTpelmvHaMmn
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 36,2 277
M12 x 195 14,3 10,9
. ceicMuyeckoe HYB-FIX 8.8
M12 x 245 18,6 13,9
MAPAMETPblI YCTAHOBKN XUMUYECKUX AHKEPOB
no washer washer
TMN aHkepa do het hnom hy Nimin het Nhom hy Nimin
[Mm] [Mm] [Mm] [Mm] [Mm] [Mm] [Mm] [Mm] [Mm] [Mm]
V-NEX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
M12 x 195 14 170 170 175 200 165 165 170 200
HYB-FIX 8.8
M12 x 245 220 220 225 250 210 210 215 240

MpepBapuTeNbHO Hape3aHHbIN pe3bboBoi cTepxxeHb INA knacca 5,8/8,8 B KOMNEKTE C raiikom 1 LWwanboii.
3Ha4YeHNs NPOYHOCTM CO CTOPOHbI 6E€TOHAa MPU YCTAHOBKE C LWainbow paccymTaHbl Npy TONWWHE thy 8 MM. [pn ycTaHOBKe 6€3 Wwaibbl 6bI/10 NPUHATO

3HayeHue tgy 2 MM.

MPUMEYAHUA:

() Xummnyeckuin aHkep V-NEX cornacHo ETA 20/0363.
@) Xummnueckuit aHkep HYB-FIX cornacHo ETA 20/1285.
OCHOBHbIE MPUHUUIMbI:

«  O6Lme NpyHUMNbI pacyeTa AaHbl Ha CTp. 22.

HOLZ TECHNIC

MNACTVHbBI 1 YINOBBIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22

MJTACTUHbBI N

YINIOBbIE
COEAVNHEHWA




MTACTUHDI
M YINOBbIE
COEAVNHEHWA

OroOPbI

CTATUHECKUE BE/IMYUHDI | CTbIK KPEMJIEHUA CTEHbI Fq | AEPEBO-BETOH

JKR100200 | JKR100200 + NINOW100200

e e L] e L]
*leette Cleet e
e .e LN - [ele] o o [le] o
0og 00, 6o g 00
00500, 00,500,
°2o00 %0 ©%00°%0
Lolel oo [ee] o 0 o oo o o o
i i jimi| Jimi|
MPOYHOCTb APEBECUHbI
KOHbUrypaumsa [OEPEBO BETOH
KpenneHue B oTBepcTusa @5 no washer washer Kpennenve B oTeep- no washer washer
ctna 913
™n 2xL ny Ri k timber Ki ser Rik timber Ki ser 2 Ny Ky K/
[Mm] . [kH] [kH/MM] [kH] [kH/MM] [Mm] T,
: reo3an LBA-HT | ©4,0 x 60 - 347
pattern (2 14
wypynbl SBL 5,0 x 50 - 293
: reosan LBA-HT | ©4,0 x 60 ) 147 PR - Ja 5 5 3
attern (3) 1 Ri timber/1 Rik t M1 m 1,
[ - wypynel SBL 5.0 x 50 147 1,k timber’ . 1,k timber
: reo3an LBA-HT | ©4,0 x 60 14,7 -
pattern (5 21
wypynbl SBL 5,0 x 50 14,7 -
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHNs NPOYHOCTU HEKOTOPbBIX BO3MOXHbIX KPEMEXHbIX PeLleHi.
KOHOUIypaLms KpenneHve B oTBepcTus 913 Fd cermae
no 6eToHy ™mn oxL no washer washer
pattern 3-5 pattern 2
[MMm] [kH] [kH]
V-NEX 5.8(" M12 x 195 39,0 34,2
« 6e3 TpewmH
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 50,4 45,5
V-NEX 5.8 M12 x 195 21,8 1911
«  CTpewmHaMmn
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 423 37,0
M12 x 195 16,4 14,8
. celicMuyeckoe HYB-FIX 8.8
M12 x 245 22,0 18,9
MAPAMETPblI YCTAHOBKN XUMUYECKUX AHKEPOB
no washer washer
AN aHkepa do het hnom hy Nmin hef Nnom hy Nmin
[Mm] [MMm] [Mm] [Mm] [Mm] [Mm] [MMm] [Mm] [Mm] [MMm]
V-NEX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
14
M12 x 195 170 170 175 200 165 165 170 200
HYB-FIX 8.8
M12 x 245 220 220 225 250 210 210 215 240

MpenBaputenbHO Hape3aHHbIV pe3bboBo ctepxeHb INA knacca 5,8/8,8 B komniekTe ¢ rankow u wanoon.
3Ha4YeHUs NPOYHOCTU CO CTOPOHbI 6eTOHa NP yCTaHOBKE C LLainboi paccymTaHbl Npu ToNLWMHe thy 8 MM. Mpun yctaHoBKe 6e3 Wwaiibbl 6bI10 MPUHATO
3HayveHue tqy 3 MM,

NPUMEYAHUSA:

(M Xumunyeckuin aHkep V-NEX cornacHo ETA 20/0363.
@) Xummnueckuit aHkep HYB-FIX cornacHo ETA 20/1285.
OCHOBHbIE MPUHUUMbI:

«  O6Lme NpuHUMNbBI pacyeTa AaHbl Ha CTp. 22.

HOLZ IEcHne MJACTUHBI W YTTIOBBIE COEAMHEHNS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MPOBEPKA AHKEPOB INO BETOHY HA HAIPY3KY F,

YCTAHOBKA C NINO WASHER U BE3 WASHER

MJTACTUHbBI N
YINIOBbIE
COEAVNHEHWA

KpenneHwve no 6eToHy Npu NoMoLLM aHKePOB CieayeT NPOBEPSATL UCXOAS U3 AENCTBYIOLLEN Harpy3K1 Ha caMy aHKepbl, KOTopasi MOXeT GbiTb onpeaeneHa

MoCpPeACTBOM reOMETPUUYECKMX NapaMeTpoB, NpUBeAEHHbIX B Tabnmue (Ky).

AHKepbl criegyeT NPOBepUTb Ha:

Nsgz = kyy X Fig

CTATUYECKUE BE/IMYMHbI | COBUTOBOE COEANHEHWE F, 3 | OEPEBO-OEPEBO

JKR100100 | JKR100100 + XYL3580105

o 0 o
|:2/3 :2/3 (‘3 oe® -O.
— —— e,
[e] o [e]
KoHbuUrypaumsa KpenneHue B oteepcTna @5 R2/3 k timber
™n DxL ny ny 6e3 XYLOFON c XYLOFON
[MMm] LT LuT. [kH] [kH]
reo3an LBA-HT 4,0 x 60 381 34,6
pattern (1 14 13+2 VGS @9 x 140
wypynbl SBL @5,0 x50 18,5 16,9
reosam LBA-HT ©4,0 x 60 17,2 9,4
pattern (2 14 13
wypynsl SBL @5,0 x 50 9,5 74
reosam LBA-HT ©4,0 x 60 9,8 8,9
pattern (3 8 13
wypynsl SBL @5,0 x 50 91 74
reosam LBA-HT ©4,0 x 60 13 9,4
pattern (4 8 13
wypynsl SBL ©5,0 x 50 9,5 74
reosan LBA-HT 24,0 x 60 9,8 8,9
pattern (5 4 13
wypynbl SBL ©5,0 x50 9,0 74

K2/3.ser

[kH/MM]

R2/3 k timber/5

OCHOBHBbIE MPUHLUUIMbI:

«  O6Lme NpyHUMNbI pacyeTa AaHbl Ha CTp. 22.

HOLZ TECHNIC

MNACTVHbBI 1 YINOBBIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MJTACTUHbI
M YINOBbIE
COEAVNHEHWA

OroOPbI

CTATUYECKUE BEJ/IM4YNHDBI | COABUTOBOE COEOVHEHMVE F5/3 | AEPEBO-AEPEBO

JKR15080 | JKR15080 + XYL3555150

LN ] LN ] LN 3
Fars Fars :3 ¢ * .O
s 00, Qe
o 4, o o o
KOHdUrypaums Kpennexue B oTBepcTusa @5 R2/3 k timber Ko/3.ser
™n 2 xL ny, ny 6e3 XYLOFON ¢ XYLOFON
[MMm] LT. LT, [kH] [kH] [kH/MM]
reosam LBA-HT 4,0 x 60 381 34,6
pattern (1 20 11+ 3 VGS @9 x 140
wypynbl SBL ©5,0 x50 276 25,5
reo3an LBA-HT 4,0 x 60 15,5 13,0
pattern (2 20 1
wypynbl SBL ©5,0 x 50 13,1 10,2
reosam LBA-HT 4,0 x 60 13,3 12,3
pattern (3 10 1 R2 3k timber/5
wypynbl SBL @5,0 x 50 12,3 10/
reo3am LBA-HT 4,0 x 60 15,5 13,0
pattern (4 10 1
wypynsl SBL ©5,0 x 50 131 10,2
reo3an LBA-HT 24,0 x 60 12,7 1,8
pattern (5 5 iy
wypynsl SBL @5,0 x 50 1.2 10,0

CTATUYECKUE BEJ/IM4YNHbBI | CABUTOBOE COEOMHEHUE F5 31 AEPEBO-AEPEBO

JKR100200 | JKR100200 + XYL35120105

©o [oJe] ° o o ©o © o °o o
00 4600 ¢ 0050°%°%0
AR AN
[oe] o
F2/3 OOOOOOO FZ/S OOOOOOO
L LN ] T LR g Py L d .
LN L]
LN P LN ] .
. 5 X .O' o) o
ce 00, ®%ee®®e
KOHpuUrypaums KpenneHue B oTBepcTusa 05 R2/3k timber Koz ser
™n 2 xL ny, ‘ ny 6e3 XYLOFON ¢ XYLOFON
[MMm] LUT. ‘ T, [kH] [kH] [kH/MM]
reosam LBA-HT @4,0 x 60 » ‘ 13+ 3VGS @9 x 140 26,7 187 ] 6
attern | 1 + X i
P wypynsi SBL | ©5,0 x 50 \ 187 172 23 umber

OCHOBHBbIE NMPUHLAIMbI:

O6LmMe NpyHUMNbBI pacyeTa AaHbl Ha cTp. 22.

HOLZ IEcHne MJACTUHBI W YTTIOBBIE COEAMHEHNS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MJTACTUHbBI N
YINIOBbIE
COEAVNHEHWA

CTATUYECKWME BE/IMYMHbBI | CABUTOBOE COEANHEHME F,/3 1 AEPEBO-BETOH

JKR100100
:2/3
MPOYHOCTb APEBECKHbI
NEPEBO BETOH
KOoHburypaumsa KpenneHue B oTBepcTUs @5 R2/3 k timber K2/3 ser ernneHwZnBBO'rBepcmn
™n DxL ny (%) ny ey
[MMm] . [kH] [kH/MM] [MMm] LT [MMm]
- reosan LBA-HT @4,0 x 60 18,1
pattern (6 14
wypynsl SBL @5,0 x 50 72
- reosau LBA-HT ©4,0 x 60 181
pattern (7 14
wypynbl SBL @5,0 x 50 9,8
R2/3 k timber/5
- reosan LBA-HT @4,0 x 60 5,8
pattern (8 8
wypynsl SBL 5,0 x 50 49
M12 2 30
- reo3aun LBA-HT 4,0 x 60 1,2
pattern (10/ 8
wypynsl SBL @5,0 x 50 9,4
- reosan LBA-HT 4,0 x 60 93
pattern (11 4
wypynbl SBL @5,0 x 50 42
R2/3 k timber/2
- reo3an LBA-HT 24,0 x 60 9,3
pattern (12 4
wypynsl SBL @5,0 x 50 6,3
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHNs NMPOYHOCTN HEKOTOPbIX BO3MOXHbIX KPENEXHbIX PELIEHNA.
KOHOUIypaLms KpenneHue B oteepctua @14 R2/3.d concrete
no 6eToHy S DxL
[MMm] [kH]
V-NEX 5.8( M12 x 140 30,3
. 6e3 TpewmH SKR-CE@) 12 x90 321
AB1G) M12 x 100 307
V-NEX 5.8 M12 x 140 26,9
HYB-FIX 5.84) M12 x 140 30,2
+  CTpelmHamMmn
SKR-CE 12x 90 22,8
AB1 M12 x 100 26,5
M12 x 140 14,8
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 21,0
« ceicMUyeckoe
SKR-CE 12x90 15,2
AB1 M12 x 100 15,2

NMPUMEYAHUSA:

) Xumuyecknii aHkep V-NEX cornacHo ETA 20/0363.

(2) Bkpyunsaembiii aHkep SKR-CE cornacto ETA 19/0100.
) MexaHuueckuit aHkep AB1 cornacHo ETA 17/0481.

) Xumnuecknit ankep HYB-FIX cornacHo ETA 20/1285.
OCHOBHbIE MPUHLUMUMbI:

«  O6Lme NpyHUMNbI pacyeTa AaHbl Ha CTp. 22.

HOLZ IEcHne MJIACTUHBI W YTTIOBBIE COEAVHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MJTACTUHbI
M YINOBbIE
COEAVNHEHWA

OMOPbI

CTATUYECKWME BE/IMYMHbBI | CABUOBOE COEANHEHME F,/3 1 AEPEBO-BETOH

JKR15080 | JKR15080 + NINOW15080

LN ] e LN ] o LN ]
F2/3 F2/3 ..(2-...(2..
o o, o o o
MPOYHOCTb APEBECUHbI
JAEPEBO BETOH
KoHbUrypaumsa KpenneHue B oTBepcTus @5 no washer washer ernneuue01a30'rsepc7wﬂ pattern | 6 )
™n 2xL ny R2/3,k timber R2/3,k timber 2 Ny ey ezm
[Mm] LUT. [kH] [kH] [MMm] L. [MM] [MMm]
. reo3an LBA-HT @4,0 x 60 211 26,7
pattern (6 10
wypynsl SBL 5,0 x 50 79 7,9
: reosau LBA-HT @4,0 x 60 21,3 21,3
pattern (7 20
wypynsl SBL @5,0 x 50 17,9 17,9
. reo3an LBA-HT @4,0 x 60 1,0 1,0
pattern (8 10
wypynbl SBL @5,0 x 50 9,3 9,3
M12 2 30 66,5
, reosau LBA-HT 4,0 x 60 15,7 15,7
pattern (9 10
wypynsl SBL 5,0 x 50 13,2 13,2
reo3aun LBA-HT 4,0 x 60 93 93
pattern 10/ 5
wypynsl SBL 5,0 x 50 6,0 6,0
: reo3au LBA-HT @4,0 x 60 10,0 10,0
pattern (11 5
wypynbl SBL @5,0 x 50 8,5 8,5
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHNs NPOYHOCTU HEKOTOPbBIX BO3MOXHbIX KPEMEXHbIX PeLUeHiA.
KOHUrypaLWs KpenneHue B oteepctna 913 R2/3,d concrete
no G6eToHy ™mn 2 xL no washer washer washer
pattern (6 pattern (7 -8 -9 L1011
[Mm] [kH] [kH] [kH]
V-NEX 5.8(2) M12 x 140 34,8 26,5 34,8
V-NEX 8.8 M12 x 195 472 39,2 47,4
« 6e3 TpewwmH SKR-CE®) 12 x 90 376 15,6 376
M12 x 100 35,2 - -
AB14)
M12 x 120 - 234 35,2
M12 x 140 34,4 147 33,0
V-NEX 5.8
M12 x 195 - 216 34,8
HYB-FIX 8.8() M12 x 140 472 28,5 474
+  CTpewmHaMmn
SKR-CE 12 x90 29,8 75 29,8
M12 x 100 34,3 - -
AB1
M12 x 120 - 14,4 34,2
M12 x 140 18,4 8,8 17,8
HYB-FIX 8.8
~ M12 x 195 26,2 13,0 26,1
+ ceiicMUYeckoe
SKR-CE 12x 90 17,5 - 8,8
AB1 M12 x 120 17,5 - 8,8

MPUMEYAHUSA:

O Ana wabnoHos 7-8-9-10-11 sKCUEHTPUCUTET €, MPUHUMAETCSA PABHbIM HY/TIO B COOTBETCTBUM C ykazaHuamu ETA-22/0089.
@) Xumunueckuit aHkep V-NEX cornacHo ETA 20/0363.

(3) Bkpyunsaemblit aHkep SKR-CE cornacHo ETA 19/0100.

4) MexaHuueckuit aHkep AB1 cornacHo ETA 17/0481.

() Xummnueckuit aHkep HYB-FIX cornacHo ETA 20/1285.

OCHOBHbIE MPUHLAMbI:

« OO6Llme NpuUHUMNbBI pacyeTa AaHbl Ha CTp. 22.

HOLZ IEcHne MJACTUHBI W YTTIOBBIE COEAMHEHNS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



CTATUYECKWME BE/IMYMHbBI | CABUTOBOE COEANHEHME F,/3 1 AEPEBO-BETOH

JKR100200 | JKR100200 + NINOW100200

MJTACTUHbBI N

YINIOBbIE
COEAVNHEHWA

e e P e .‘ LN ] e LN ] -‘
LN ] e LN ] . e e e LN N
o o o o)
L g o LN ] . LN ] o LN .
F2/3 00 454500, F2/3 00,4500
© O o o [elNe] o [elNe] ) o o o
o o oo [ele] o o o oo [ee] o
¢} o o e)
© O o o [ee] o [e]e] o 0 [ele] o
i i jimil [
MPOYHOCTb APEBECUHbI
JOEPEBO BETOH
Kpern/neHve B oTBep- 2
KoHbUrypaumsa KpenneHue B otBepcTus @5 no washer washer crus 013 pattern (2
™n oxL ny R2/3,k timber R2/3,k timber 2 ny ey ezm
[MMm] LT [kH] [kH] [MMm] LT. [MM] [MMm]
- reo3an LBA-HT 4,0 x 60 - 1,6
pattern (2 10
wypynsl SBL 25,0 x 50 - 3,5
: reosau LBA-HT 4,0 x 60 10,7 -
pattern (3 10 M12 3 30 174,5
. wypynbl SBL @5,0 x 50 6,0 -
- reo3an LBA-HT 4,0 x 60 16,9 -
pattern ' 5 20
wypynsl SBL @5,0 x 50 8,3 -
MPOYHOCTb BETOHA
3HaYeHNa NPOYHOCTU HEKOTOPbIX BO3MOXHbIX KPENEXHbIX PeLleHi.
KOHOUrypaLms KpenneHue B otBepcTusa @13 R2/3,d concrete
no GeToHy ™n 2 xL no washer washer
pattern 3-5 pattern 2 )
[MM] [kH] [kH]
V-NEX 5.8(2) M12 x 195 30,3 1,4
V-NEX 8.8 M12 x 195 4,2 12,5
12x90 32,0 -
« 6e3 TpewmH SKR-CE®)
12 x 110 - 4,8
M12 x 100 307 -
AB14)
M12 x 120 - 79
V-NEX 8.8 M12 x 195 38,1 6,8
V-NEX 8.8 M12 x 195 41,2 14,3
« CTpewunHamm SKR-CE 12x90 22,9 -
M12 x 100 26,4 -
AB1
M12 x 120 - 4,6
M12 x 140 14,8 -
HYB-FIX 8.8()
- M12 x 195 21,0 5,0
« ceiicMUYeckoe
SKR-CE 12x90 76 -
AB1 M12 x 100 77 -

MPUMEYAHUA:

() ns wa6noHoB 3-5 3KCLEHTPUCHTET €, NPUHUMAETCS PaBHbIM Hy/iO.
@) Xummnueckuit aHkep V-NEX cornacHo ETA 20/0363.
() Bkpyunsaembiii aHkep SKR-CE cornacHo ETA 19/0100.

4) MexaHuueckuit aHkep AB1 cornacHo ETA 17/0481.
() Xumnuecknii aHkep HYB-FIX cornacHo ETA 20/1285.

OCHOBHbIE MPUHLNMbI:

«  O6Lme NpyHUMNbI pacyeTa AaHbl Ha CTp. 22.

HOLZ TECHNIC

MNACTVHbBI 1 YINOBBIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MJTACTUHbI

OMOPbI

M YINOBbIE
COEAVNHEHWA

MAPAMETPbI YCTAHOBKN XUMUYECKNX AHKEPOB

JKR100100
TUM aHKepa do het hnom hy hmin
™n @ x L [mm] [MMm] [MMm] [Mm] [Mm] [MMm]
V-NEX 5.8 M12 x 140 14 120 120 125
HYB-FIX 5.8 M12 x 140 14 120 120 125
M12 x 140 14 120 120 125
HYB-FIX 8.8 200
M12 x 195 14 170 170 175
SKR-CE 12x90 10 64 88 110
AB1 M12 x 100 12 70 80 85
MpenBapuTenbHO HapesaHHbIi pe3b6oBoii cTepxkeHb INA knacca 5,8/8,8 B KOMMNIeKTe € rakoi 1 waboii.
3HaYeHNs NPOYHOCTH GETOHa pacCcHMTaHbl MPU TOMLUMHE thy 2 MM.
JKR15080
no washer washer
TMN aHkepa dO hef hnom h1 hmin hef hncnm h1 hmin
™n @ x L [mm] [Mm] [MMm] [MMm] [MM] [MM] [MMm] [MMm] [MMm] [MM]
M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
V-NEX 5.8
M12 x 195 14 170 170 175 170 170 175
V-NEX 8.8 M12 x 195 14 170 170 175 170 170 175
M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
HYB-FIX 8.8 200 200
M12 x 195 14 170 170 175 170 170 175
SKR-CE 12 x 90 10 64 88 10 64 82 105
M12 x 100 12 70 80 85 - - -
AB1
M12 x 120 12 - - - 70 80 85

MpenBapuTenbHO Hape3aHHbI pe3bboBoi ctepxeHb INA knacca 5,8/8,8 B koMnnekTe ¢ rankoi n wanbomn.
3HaYeHMsa NPOYHOCTM CO CTOPOHbI 6ETOHa NPU YCTaHOBKE C LWabon paccymTaHbl Npu ToAWwmHe th, 8 MM. MNpn ycTaHoBKe 6€3 Wanbbl 6bI/10 NPUHATO

3HayeHue tgy 2 MM.

JKR100200
no washer washer
VN aHkepa dO hef hnom h1 hmin hef hnom h1 hmin
™n D x L [Mm] [Mm] [Mm] [Mm] [MMm] [MMm] [Mm] [Mm] [MMm] [MMm]
V-NEX 5.8 M12 x 195 14 170 170 175 165 165 170
V-NEX 8.8 M12 x 195 14 170 170 175 165 165 170
M12 x 140 14 120 120 125 15 15 120
HYB-FIX 8.8
M12 x 195 14 170 170 175 165 165 170
200 200
12 x 90 10 64 87 10 - - -
SKR-CE
12 x 110 10 - - - 64 99 120
M12 x 100 12 70 80 85 - - -
AB1
M12 x 120 12 - - - 70 80 85

MpenBaputenbHO Hape3aHHbI pe3b6oBoi ctepxkeHb INA knacca 5,8/8,8 B KOMMNIEKTe € rankoi 1 wan6on.
3HayeHUs MPOYHOCTH CO CTOPOHbI 6ETOHA MPU YCTAHOBKE C LWanbo paccynTaHbl Npu TonwmHe tq, 11 MM. MNpwn yctaHoBKe 6€3 Wwaiibbl 66110 NPUHATO

3HayeHue tgyx 3 MM.

L

I"nom

hy

'min

HOLZ TECHNIC

trix
hnom
h
do

hmin

TO/LLVHA 3aKPEN/IEHHON MacTUHbI

rny6uHa Norpy>xxeHns

dakTnyeckas rnybrHa aHKePHOrO KpemnieHns
MVHMMarbHas ry6uHa oTBepCTUst

[nameTp oTBepcTUs B 6eTOHe

MVHMMasibHas TonWwmHa 6eToHa

MNACTUHbBI 1 YINOBBIE COEAVMHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MPOBEPKA AHKEPOB MO BETOHY HA HAIPY3KY F2/3

YCTAHOBKA BE3 WASHER

KpenneHwve no 6eToHy Npu NoMoLLM aHKePOB CieayeT NPOBEPSATL UCXOAS U3 AENCTBYIOLLEN Harpy3K1 Ha caMy aHKepbl, KOTopasi MOXeT GbiTb onpeaeneHa
MoCpPeACTBOM reOMEeTPUYECKMX NapaMeTpoB, NPUBEAEHHbIX B Tabnuue (e).

AHKepbl criefyeT NPoOBepUTb Ha:

Vsix = Fazg
Msg, = Fapaxey
YCTAHOBKA C LLUAVIBEON

Mpw yctaHoBke ¢ WASHER kpenneHue kK 6€ToHy C MOMOLLIbIO @HKEPOB CrieayeT NPoBepPsATb UCXOAS U3 AeNCTBYIOWEN Harpy3ky Ha caMu aHKepbl, KOTopasi MOXET ObITb
onpegeneHa NocpeacTBOM reoMeTpuyeckux napaMeTpoB, NpuBedeHHbIX B Tabnuue (e).

AHKepbl cnefyeT NPOBepUTb Ha:

Vsax = Fazg
Msg, = Fozaxey
Msgy = Fazaxe,

HOLZ IEcHne MJACTUHBI 1 YTTIOBBIE COEAVHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22

MJTACTUHbBI N

YINIOBbIE
COEAVNHEHWA



MJTACTUHbI
M YINOBbIE
COEAVNHEHWA

OMOPbI

CTATUYECKWME BE/IMYMHbBI | CABUTOBOE COEAVNHEHWE F4-Fs | AEPEBO-AEPEBO

Fa Fs Fass
[ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [
[ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [
APT. N° KoHUrypaumsa KpenneHve B oTBepcTusa @5 Raxtimber | Rsktimber | Ra/sk timber
™n DxL n, ny
[MMm] LT . [kH] [kH] [kH]
] reosav LBA-HT @4,0 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern(1) 14 13+ 2 VGS 09 x 140
. wypynbl SBL @5,0 x50 22,0 1,8 23,8
) reosam LBA-HT 4,0 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern (2 14 13
wypynsl SBL @5,0 x 50 22,0 1,8 23,8
. reosan LBA-HT 4,0 x 60 74 1,8 9,2
JKR100100 pattern (3 8 13
. wypynsl SBL @5,0 x 50 74 1,8 9,2
: reosan LBA-HT 4,0 x 60 23,2 34 26,6
pattern (4 8 13
wypynsl SBL @5,0 x 50 22,0 34 25,4
: reosav LBA-HT 4,0 x 60 9,2 34 12,6
pattern (5 4 13
wypynsl SBL ©5,0 x50 9,2 34 12,6
) reosam LBA-HT 4,0 x 60 223 2,5 24,8
pattern (1) 20 11+ 3 VGS @9 x 140
. wypynsl SBL @5,0 x 50 21,6 2,5 241
. reo3aun LBA-HT 4,0 x 60 22,3 2,5 248
pattern (2 20 n
wypynsl SBL @5,0 x 50 21,6 2,5 241
. reo3an LBA-HT 24,0 x 60 10,2 2,5 12,7
JKR15080 pattern(3) 10 "
. wypynsl SBL @5,0 x 50 10,2 2,5 12,7
) reo3am LBA-HT 4,0 x 60 187 4,8 235
pattern (4) 10 i
wypynbl SBL ©5,0 x50 177 4,8 22,5
: reo3an LBA-HT 4,0 x 60 147 4,8 19,5
pattern(5) 5 1
wypynsl SBL @5,0 x50 14,7 4,8 19,5
: reosam LBA-HT 4,0 x 60 1911 2,6 217
JKR100200 pattern (1) 21 13+ 3 VGS @9 x 140
. wypynsl SBL @5,0 x 50 19,1 2,6 217

NMPUMEYAHUA:

« 3HaueHus Fy, Fs, Fy/5, npBeaeHHble B Tabnuue, 4ENCTBUTENbHDI 19 PACHETHOrO 3KCLIEHTPUCUTETa AeiCTBYIOLW el Harpy3ku e=0 (AepeBsSHHbIe 3/1IeMEeHTbI, He NoABEPXKEH-
Hble Kpy4YeHMio).

« MHdopmaumsa o 3HaueHnax xecTkoCTn Ky <o B KOHOUIypaumn "nepeso-agepeso” n "aepeso-6eToH" npuseaeHa 8 ETA-22/0089.

HOLZ IEcHne MJACTUHBI W YTTIOBBIE COEAMHEHNS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MJTACTUHbBI N
YINIOBbIE
COEAVNHEHWA

CTATUYECKWME BE/IMYMHbBI | CABUTOBOE COEANHEHUE F4-Fs | OEPEBO-BETOH

Fq L Fs Fass
= < < =
APT. N° KoHurypaumsa KpenneHue B oTBepcTus @5 R4k timber R5 k timber Ra4/5 . timber
™n DxL ny
[Mm] LT, [kH] [kH] [kH]
: reosau LBA-HT @4,0 x 60 6,2 11 74
pattern (6 14
wypynbl SBL @5,0 x 50 6,2 11 74
) reosam LBA-HT @4,0 x 60 23,2 1,8 25,0
pattern (7 ) 14
wypynsl SBL @5,0 x 50 22,0 1,8 23,8
. reo3an LBA-HT @4,0 x 60 3,8 11 5,0
pattern (8 8
wypynsl SBL @5,0 x 50 3,8 11 5,0
JKR100100
: reosau LBA-HT @4,0 x 60 14,4 3,4 17,8
pattern (10/ 8
wypynsl SBL @5,0 x 50 13,6 34 17,0
: reosau LBA-HT @4,0 x 60 6,3 1,8 8,1
pattern (11 4
wypynsl SBL 5,0 x 50 59 1,8 77
) reosau LBA-HT ?4,0 x 60 9,2 3,4 12,6
pattern (12) 4
wypynbl SBL 5,0 x 50 9,2 3,4 12,6
. reo3an LBA-HT @4,0 x 60 87 1,6 10,3
pattern (6 10
wypynsl SBL 5,0 x 50 8,7 1,6 10,3
. reo3an LBA-HT 4,0 x 60 22,3 2,5 24,8
pattern (7 20
. wypynsl SBL 5,0 x 50 21,6 25 241
) reo3au LBA-HT @4,0 x 60 10,2 25 12,7
pattern(8) 10
. wypynbsl SBL @5,0 x 50 10,2 2,5 12,7
JKR15080
) reosau LBA-HT @4,0 x 60 18,7 4.8 235
pattern (9 10
wypynbl SBL 5,0 x 50 17,7 4,8 225
. reosan LBA-HT @4,0 x 60 8,4 25 10,9
pattern 10/ 5
wypynbl SBL @5,0 x 50 79 2,5 10,4
) reosaun LBA-HT @4,0 x 60 1,6 4,8 16,4
pattern (11) 5
. wypynsl SBL 5,0 x 50 1,6 48 16,4
) reosau LBA-HT @4,0 x 60 2] 07 2,8
pattern (2 14
. wypynsl SBL @5,0 x 50 2] 07 2,8
: reosau LBA-HT @4,0 x 60 2,6 0,8 34
JKR100200 pattern (3 21
. wypynsl SBL 5,0 x 50 2,6 0,8 34
) reosauv LBA-HT ©4,0 x 60 49 1,2 6,1
pattern (5 21
wypynbl SBL @5,0 x 50 4,9 1,2 61
MPUMEYAHUA:

« 3HaueHus Fy, Fs, Fy/5, npBeaeHHble B Tabnue, 4ENCTBUTENbHDI 19 PACHETHOrO 3KCLIEHTPUCUTETa AeCTBYIOLW e Harpy3ki e=0 (AepeBsSHHbIe 3/1IeMEeHTbI, He NoABEPXKEH-
Hble KPYYeHWIo).

« MHdopmaumsa o 3HaueHnaxX xecTkoCTn Ky sor B KOHOUIYypaumn "aepeso-agepeso” n "aepeso-6eToH" npnseaeHa 8 ETA-22/0089.

HOLZ IEcHne MJIACTUHBI W YTTIOBBIE COEAVHEHWS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



MJTACTUHbI

OroOPbI

M YINOBbIE
COEAVNHEHWA

OCHOBHbIE MPUHLAMbI:

XapakTepuctnyeckve BenuyvHbel cornacHo ctaHaapty EN 1995-1-18 cootBetctBUM ¢ ETA-22/0089. PacyeTHble 3HaYeHWA AN aHKepoB No 6eTOHY paccyuTaHbl B COOTBETCTBUMN
c "EBponeiicknmmn TexHnuecknmm OueHkamu'. PacyeTHble 3HaYEHUSA MPOYHOCTM COeAMHEHUS MOMYyYeHbl Ha OCHOBaHMM Tab/IMYHbIX 3HAYEHWI cneayoLWwmnM o6pa3om:

Rk, timber * kmod
Ry =min Yy
Rd, concrete

K03¢¢VILLMEHTI:I kmod wn v MMApuUcBanBaroTCA COornacHo ﬂeﬁCTEyDUJMM HOpPMaTUBHbIM TpE6OBaHM9|M, ncnonb3yemblM ON4 pacyeTa.

XapakTepucTuieckmne 3Ha4eHNs HecyLwemn CnoCOGHOCTU Ry timper ONMPEAENAIOTCA NMPY KOMOMHMPOBAHHOM Pa3pyLUEHNI CO CTOPOHbI AepeBa 1 cTanu.

Bo3moxHa ycTaHOBKa C MOMOLLbIO MBO3/ei W WYPynoB MeHbLUIe ANVHbI, YeM yka3aHo B Tabnuue. B 3ToM ciyyae 3HaueHus Hecyllein cnocobHOCTU Ry timper HEOOXOAMMO
YMHOXaTb Ha CNeayoWwmii MOHXXaLWin KO3GOUUNEHT Kg:

- Ans reosge

F\/, short.Rk . Fax,shorl, Rk

k.= min { Y2000
2,66 kN 1,28 kN

F

- ANS Wypynos

Fv,shor[, Rk . Fax,short,Rk

k_= min { 20T
2,25 kN 2,63 kN

F

F\,short, Rk = XQPAKTE@PUCTUHECKAS MPOYHOCTb MBO3AS UM LIYPYNA HA CPE3
Fax short, Rk = XaQPAKTEPUCTUYECKOE COMPOTUB/IEHNE MBO3AS /N LYPYIA BblAEPrUBAHMIO

OI'Ipe,Clel'leHVle pPa3MepoB N KOHTPO/1Ib AepPeBAHHbIX U XKenNe3006eTOHHbIX 3/1eMEHTOB AO/MHKHbI NPON3BOANTLCA OTAE/TbHO. PEKOMeH,ClyeTCﬂ npoBepUTb OTCYTCTBUE NMPU3HAKOB
XPYMKOro paspyLueHus npexae, Yem 6yaeT AOCTUrHYTa MPOYHOCTb COeANHEHMS.

DNeMEHTbI KOHCTPYKLMN U3 AepeBa, Ha KOTOPbIX 3aKpen/ieHbl COeAUHUTEbHbIE MPUCTOCOBEHUS, AOMKHBI GbiTh 3aPUKCUPOBaHbI BO U36eXaHWe KpyYeHus.

Mpu pacueTe yunTbiBaeTCA 06beMHas Macca AepPeBAHHbIX 31eMEeHTOB, PaBHbIi P, = 350 kr/M3. Tpu 60nee BbICOKMX 3HaYEHMAX Py MPOYHOCTb APEBECUHbI MOXET ObiTh
npeo6pasoBaHa Npu NOMOLLMN BeNYNHbI Kyens:

05

0,5
Keens = P& for LVL with px < 500 kg/m’>

for 350 kg/m> < Pk < 420 kg/m’
350

Kdens =

Mpu pacuyete yuuTbiBaeTCH Kaacc npoyHoctn 6etoHa C25/30 ¢ yBeNWYEHHbIM LIaroM aMWpPOBaHWS MPU OTCYTCTBUU MEXOCEBbIX PACCTOSIHWIA M PacCTOSHUIA OT Kpasi 1
MWHUManbHOM TONLWMUHbI, YKa@3aHHbIX B Taﬁnwuax, cogepXkawmx napameTpbl YCTAHOBKKU UCMO/Ib3yeMblX aHKEePOB.

PacueT celicMOCTONKOCTH AN aHKEePOB BbIMOHAIOT B COOTBETCTBUM C KaTeropuei C2 6e3 Tpe6oBaHW K N1aCTUHHOCTU aHKepoB (BapvaHT a2). [poBoaaT ynpyruin pacyet
B cootB. ¢ EN 1992-4 ¢ ag,¢= 0,6. Ina XuMmnyecknx aHKepoB npearnonaraeTcs, YTo KonbLeobpasHoe NPOCTPaHCTBO MexX/y aHKePOM U OTBEPCTUEM MAAaCTUHbI 3aMno/IHEHO
(agap=1)-

HOLZ IEcHne MJACTUHBI W YTTIOBBIE COEAMHEHNS | JOKER 100 | JOKER 150 | JOKER 200 | 09-22



